

K.ROZ.2710.34.2024.KS

DO WSZYSTKICH WYKONAWCÓW

Działając na podstawie przepisu art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych, zwanej dalej ustawą Pzp, Zamawiający – Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Krakowie zawiadamia, że w postępowaniu pn.: **Roboty budowlane na terenie Nadzoru Wodnego Żywiec - etap II:**

Część I. Remont zapory przeciwrumowiskowej na potoku Słupny w km 0+360 w m. Kocierz Moszczanicki, gm. Łękawica

Część II. Remont zapory przeciwrumowiskowej na potoku Łękawka 15+300 w m. Ślemień, wpłynęły pytania dotyczące treści Specyfikacji Warunków Zamówienia - znak sprawy KR.ROZ.2710.34.2024.

Zamawiający przekazuje treść pytania wraz z odpowiedzią.

Pytanie:

1. W związku z zainteresowaniem realizacją przedmiotu zamówienia pn. „Część II – Remont zapory przeciwrumowiskowej na potoku Łękawka 15+300 w m. Ślemień” prosimy o udostępnienie dokumentacji projektowej w oparciu o którą należy realizować roboty budowlane. Zgodnie z art. 103 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych - zamówienia na roboty budowlane opisuje się za pomocą dokumentacji projektowej oraz specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót budowlanych, natomiast zgodnie z art. 4 ust.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zgodnie z art. 99. Ustawy Pzp przedmiot zamówienia opisuje się w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty. Jednoznaczny rodzaj i zakres robót został szczegółowo opisany w Opisie przedmiotu zamówienia oraz kosztorysie ofertowym. Zamawiający informuje, że w jego opinii udostępnione do postępowania dokumenty wypełniają wymogi ustawy Pzp oraz pozwalają na rzetelne przygotowanie oferty zgodnie z przedmiotem zamówienia.

Pytanie:

2 Rozporządzenia Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie szczegółowego zakresu i formy dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót budowlanych oraz programu funkcjonalno-użytkowego – Dokumentacja projektowa służąca do opisu przedmiotu zamówienia na wykonanie robót budowlanych, dla których nie jest wymagane uzyskanie pozwolenia na budowę albo zgłoszenie robót budowlanych, do którego dołącza się projekt budowlany zgodnie z przepisami ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo budowlane, składa się w szczególności z:

- 1) planów, rysunków lub innych dokumentów umożliwiających jednoznaczne określenie rodzaju i zakresu robót podstawowych oraz uwarunkowań i dokładnej lokalizacji ich wykonywania;
- 2) przedmiaru robót w zakresie, o którym mowa w § 6;
- 3) projektów, pozwoleń, uzgodnień i opinii wymaganych odrębnymi przepisami

Odpowiedź:

- 1) Zamawiający publikuje część rysunkową z oceny pięcioletniej stanu technicznego, obrazującą stan istniejącej zapory, na co składają się 4 rysunki:
 - mapa sytuacyjno-wysokościowa

- rzut z góry zapory
- widok od strony wody dolnej
- widok od strony wody górnej.

Zamawiający zaznacza, że w celu umożliwienia załączenia do publikacji rysunki zostały zeskanowane – skala rysunków skażona. Wielkość poszczególnych robót została ustalona na podstawie bezpośrednich pomiarów w terenie. Jednoznaczny rodzaj i zakres robót został szczegółowo opisany w Opisie przedmiotu zamówienia oraz kosztorysie ofertowym, co w opinii Zamawiającego pozwala na rzetelne przygotowanie oferty.

- 2) Zamawiający opublikował w materiałach przetargowych przedmiar robót, który stanowi Zał. 2b do SWZ.
- 3) Zamawiający informuję, że na tym etapie postępowania zostały udostępnione wszelkie niezbędne dokumenty tj. Decyzja nr 19/24 z dnia 22.01.2024 r. Śląskiego Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Katowicach nakazująca usunięcie nieprawidłowości stanu technicznego zapory przeciwrumowiskowej w km 15+300 na pot. Łękawka oraz pismo RDOŚ z dnia 8 maja 2024 r. dotyczące zadania pn. Remont zapory przeciwrumowiskowej na potoku Łękawka 15+300 w m. Ślęmień”.

Pytanie:

2. Prosimy o jednoznaczne wskazanie miejsca realizacji poszczególnych prac budowlanych objętych przedmiotem zamówienia, tym samym wskazanie obszaru objętego pracami i pełnego zakresu prac w formie ich oznaczenia na aktualnej mapie sytuacyjno - wysokościowej z określeniem numerów działek ewidencyjnych na których będą realizowane.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że prace prowadzone będą na terenie następujących działek: 4985/1, 5095, 5036/10, 5096/1 – obwód ewidencyjny Ślęmień. Roboty prowadzone są na podstawie decyzji nakazowej Śląskiego Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Katowicach.

Pytanie:

3. Prosimy o udostępnienie specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót budowlanych stanowiącej opracowanie zawierające w szczególności zbiory wymagań, które są niezbędne do określenia standardu i jakości wykonania robót, w zakresie sposobu wykonania robót budowlanych, właściwości wyrobów budowlanych oraz oceny prawidłowości wykonania poszczególnych robót.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga, by wszystkie prace wykonywane były zgodnie z obowiązującymi przepisami, normami z zachowaniem „Dobrych praktyk w zakresie robót hydrotechnicznych i prac utrzymaniowych” przy zastosowaniu materiałów posiadających odpowiednie parametry techniczne potwierdzone atestami lub dopuszczeniami. Zamawiający dla ułatwienia publikuje „Ogólne specyfikacje techniczne (ST) dla robót budowlanych w zakresie inżynierii wodnej”.

Pytanie:

4. Prosimy o udostępnienie rysunków z dokumentacji projektowej na podstawie których określono poszczególne jednostki miary podane w przedmiarze. Zgodnie ze wskazanym wyżej Rozporządzeniem z dnia 20 grudnia 2021 r. Art. 10 ust. 2. Liczbę jednostek miary podaną w przedmiarze oblicza się na podstawie rysunków w dokumentacji projektowej w sposób zgodny z zasadami specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że wielkość poszczególnych robót została ustalona na podstawie bezpośrednich pomiarów w terenie. Jednoznaczny rodzaj i zakres robót został szczegółowo opisany w Opisie przedmiotu zamówienia oraz kosztorysie ofertowym, co w opinii Zamawiającego pozwala na rzetelne przygotowanie oferty.

Pytanie:

3. Prosimy o określenie na których działkach ewidencyjnych zlokalizowane są wszystkie elementy budowli objętych pracami budowlanymi, oraz określenie numerów działek ewidencyjnych które zostały objęte zakresem opracowania. Załącznik Łękawka 15+300 mapa jest nieczytelny i uniemożliwia odczytania tych danych. Czy Zamawiający posiada prawo do dysponowania nieruchomościami na cele budowlane działek objętych zakresem opracowania?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że prace prowadzone będą na terenie następujących działek: 4985/1, 5095, 5036/10, 5096/1 – obwód ewidencyjny Ślemień. Roboty prowadzone są na podstawie decyzji nakazowej Śląskiego Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Katowicach.

Pytanie:

4. Prosimy o jednoznaczne wskazanie pełnego zakresu prac tj. załączenie rysunków technicznych obrazujących istniejący stan budowli i pełen zakres prac objętych przedmiotem zamówienia – rzuty z góry, przekroje podłużne i poprzeczne czaszy zapory, korpusu zapory, niecki wypadowej, koryta rzeki. Brak załączenia szczegółowych planów i rysunków uniemożliwia właściwe przygotowanie oferty z uwagi na brak dokumentów umożliwiających jednoznaczne określenie rodzaju i zakresu robót podstawowych oraz uwarunkowań i dokładnej lokalizacji ich wykonania. Nadmieniam, iż rolą Wykonawcy jest wykonywanie konkretnie wskazanych i jednoznacznie określonych prac budowlanych.

Odpowiedź:

Zamawiający publikuje część rysunkową z oceny pięcioletniej stanu technicznego, obrazującą stan istniejącej zapory, na co składają się 4 rysunki:

- mapa sytuacyjno-wysokościowa
- rzut z góry zapory
- widok od strony wody dolnej
- widok od strony wody górnej.

Zamawiający zaznacza, że w celu umożliwienia załączenia do publikacji rysunki zostały zeskanowane – skala rysunków skażona. Wielkość poszczególnych robót została ustalona na podstawie bezpośrednich pomiarów w terenie. Jednoznaczny rodzaj i zakres robót został szczegółowo opisany w Opisie przedmiotu zamówienia oraz kosztorysie ofertowym, co w opinii Zamawiającego pozwala na rzetelne przygotowanie oferty. Przed złożeniem oferty Zamawiający zaleca wizję w terenie.

Pytanie:

5. Prosimy o określenie czy przedmiotowy obiekt posiada bezpośredni dostęp do drogi publicznej? Prosimy o wskazanie nr ewidencyjnych działek przez które zapewniony zostanie dostęp z drogi publicznej do przedmiotowego obiektu na potrzeby realizacji prac budowlanych.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że przedmiotowa zaporą zlokalizowana jest w bezpośrednim sąsiedztwie drogi powiatowej – ul. Krakowskiej -1411S. Wykonawca zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia w ramach realizacji zadania zobowiązany jest między innymi do:

- wykonania dojazdu technologicznego i zjazdu do koryta potoku Łękawka;
- w przypadku korzystania z gruntów nie stanowiących własności Zleceniodawcy na czas transportu, przejazdu, organizacji zaplecza budowy oraz miejsca składowania materiałów, Wykonawca zobowiązany jest do uzyskania we własnym zakresie zgód właścicieli tych gruntów na ich użytkowanie. Zamawiający zaleca wizję w terenie.

Pytanie:

6. Prosimy o udostępnienie wymienionej w Opisie Przedmiotu Zamówienia decyzji nr 19/24 z dnia 22.01.2024 r. Śląskiego Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Katowicach.

Odpowiedź:

Zamawiający publikuje Decyzję nr 19/24 z dnia 22.01.2024 r. Śląskiego Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Katowicach nakazującą usunięcie nieprawidłowości stanu technicznego zapory przeciwrumowiskowej w km 15+300 na pot. Łękawka.

Pytanie:

7. Według zapisów pisma RDOŚ z dnia 17 kwietnia 2024 r. „Obydwa zamierzenia będą polegały na wykonaniu prac remontowych urządzeń wodnych, w związku z decyzjami Śląskiego Wojewódzkiego Nadzoru Budowlanego w Katowicach [...] W ramach zgłoszonych działań znalazły się jednak również pozostałe prace [...]”. W związku z powyższym prosimy o jednoznaczne określenie że na potrzeby realizacji wszystkich prac objętych przedmiotem zamówienia (w tym wszystkich prac wyszczególnionych w kosztorysie ofertowym) nie jest konieczne dokonanie skutecznego zgłoszenia wykonania robót do organu architektoniczno-budowlanego na podstawie zapisów ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane, oraz uzyskanie zgody wodnoprawnej na podstawie zapisów ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że pismo RDOŚ z dnia 17 kwietnia 2024 r. dotyczy zadania pn. „Remont zapory przeciwrumowiskowej na potoku Słupny w km 0+360 w m. Kocierz Moszczanicki, gm. Łękawica” (Cz. 1 zamówienia).

Zamawiający publikuje pismo RDOŚ z dnia 8 maja 2024 r. dotyczące zadania pn. Remont zapory przeciwrumowiskowej na potoku Łękawka 15+300 w m. Ślemień”

Prace realizowane są na podstawie decyzji nakazowej, wobec czego nie jest wymagane zgłoszenie do organu architektoniczno-budowlanego. Przedmioty zakres obejmuje remont i prace utrzymaniowe tym samym uzyskanie zgody wodnoprawnej nie jest konieczne.

Pytanie:

8. Prosimy o dołączenie mapy ze wskazaniem wszystkie drzewa przeznaczonych do wycinki. Czy Zamawiający dysponuje zezwoleniem na dokonanie wycinki drzew lub krzewów? Czy ewentualna konieczność pozyskania zezwolenia na dokonanie wycinki drzew i krzewów, wraz z uzyskaniem zgody właścicieli gruntów na której są one zlokalizowane będzie należała do obowiązków Wykonawcy?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że do wycinki zostały zakwalifikowane tylko drzewa znajdujące się w bezpośrednim sąsiedztwie korpusu zapory oraz w czaszy zapory – są to drzewa gatunku wierzba, a ich obwód mierzony na wysokości 5 cm nie wymaga konieczności uzyskania decyzji zezwalającej na ich wycinkę. Ponadto zlokalizowane są na terenie Leśnictwa Ślemień i ich wycinka uzgadniana jest przez Inwestora z Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe na podstawie odrębnych przepisów.

Pytanie:

9. Z uwagi na znaczne ilości wykopanego gruntu kat. III-IV przewidzianego do złożenia na odkład, prosimy o załączenie rzutu i przekroi charakterystycznych obszaru w którym należy dokonać wykopów, a także obszaru na którym należy składować wydobyty grunt. Prosimy o jednoznaczne określenie geometrii i rzędnych wykopów, a także rzędnych i geometrii formowanych odkładów.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że jednoznaczny rodzaj i zakres robót został szczegółowo opisany w Opisie przedmiotu zamówienia oraz kosztorysie ofertowym. Zamawiający informuje, że w jego opinii udostępnione do postępowania dokumenty wypełniają wymogi ustawy Pzp oraz pozwalają na rzetelne przygotowanie oferty zgodnie z przedmiotem zamówienia.

Pytanie:

10. Prosimy o załączenie rysunków charakterystycznych korpusu zapory i gurtu kończącego, z określeniem poziomy do którego należy dokonać ich rozbiórki.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że jednoznaczny rodzaj i zakres robót został szczegółowo opisany w Opisie przedmiotu zamówienia oraz kosztorysie ofertowym. Zamawiający informuje, że w jego opinii udostępnione do postępowania dokumenty wypełniają wymogi ustawy Pzp oraz pozwalają na rzetelne przygotowanie oferty zgodnie z przedmiotem zamówienia.

Pytanie:

11. Prosimy o załączenie rysunków szalunkowych i zbrojeniowych które w sposób jednoznaczny określą sposób wykonania nowych elementów żelbetowych.

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje wykonania nowych elementów zbrojeniowych. Zakres prac obejmuje uzupełnienie ubytków betonowych i tym samym odtworzenie wzmocnienia elementów siatkami zbrojeniowymi zgodnie ze sztuką budowlaną.

W związku z powyższym Zamawiający udostępni na stronie postępowania aktualne dokumenty:

- OPZ dla Cz.2 pod nazwą – **Zał. 1b do SWZ - OPZ - Cz.2 – AKTUALNY**,
- nowy załącznik – Zał. Nr 13 do SWZ – Ogólne specyfikacje techniczne.

Działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych, zwanej dalej ustawą Pzp, Zamawiający dokonuje modyfikacji treści SWZ w następujący sposób:

1. Zapisy rozdziału 13 SWZ o treści:

Było:

Wykonawca pozostaje związany złożoną ofertą **do dnia 21.06.2024 r.** Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.

Otrzymuje brzmienie:

Wykonawca pozostaje związany złożoną ofertą **do dnia 25.06.2024 r.** Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.

2. Zapisy rozdziału 14 SWZ pkt 14.1 o treści:

Było:

Ofertę oraz dokumenty lub oświadczenia składane razem z ofertą należy złożyć za pośrednictwem Platformy, do dnia **23.05.2024 r. do godz. 9:00.**

Otrzymuje brzmienie:

Ofertę oraz dokumenty lub oświadczenia składane razem z ofertą należy złożyć za pośrednictwem Platformy, do dnia **27.05.2024 r. do godz. 9:00.**

3. Zapisy rozdziału 14 SWZ pkt 14.8 o treści:

Było:

Otwarcie ofert nastąpi w dniu **23.05.2024 r. do godz. 9:30.**

Otrzymuje brzmienie:

Otwarcie ofert nastąpi w dniu **27.05.2024 r. do godz. 9:30.**

W pozostałym zakresie Specyfikacja Warunków Zamówienia pozostaje bez zmian. Dokonane zmiany stanowią integralną część Specyfikacji Warunków Zamówienia i są wiążące dla wszystkich uczestników postępowania.

Ponieważ powyższe zmiany Specyfikacji Warunków Zamówienia prowadzą do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu, Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 9 ustawy Pzp, dokonuje zmiany ogłoszenia o zamówieniu poprzez publikację w Biuletynie Zamówień Publicznych ogłoszenia, o którym mowa w art. 267 ust. 2 pkt 6 ustawy Pzp.

Zastępca Dyrektora ds. Ochrony
przed Powodzią i Suszą

Radosław Radoń

/dokument podpisany elektronicznie/